



30.08.2013

## **KGHM i Fosfory będą razem poszukiwać surowców**

**W piątek 30 sierpnia 2013 r. KGHM Polska Miedź S.A. oraz Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych „Fosfory” podpisały list intencyjny o wzajemnej współpracy.**

Na podstawie tego dokumentu strony rozpoczynają rozmowy, które mają określić zasady współpracy przy realizacji projektów w zakresie poszukiwania i rozpoznawania złóż surowców chemicznych w kraju i za granicą oraz zagospodarowania surowców wtórnych.

Dla gdańskich Fosforów należących do Grupy Azoty Puławy podstawowym celem prac wydobywczych jest pozyskanie polihalitu, tj. siarczanu potasowo-magnezowo-wapniowego, który może stanowić źródło potasu w produkcji nawozów wieloskładnikowych.

"Poszukiwanie złóż oraz związane z tym bezpieczeństwo surowcowe jest strategicznym obszarem zainteresowań w całej Grupie Azoty" – komentuje podpisanie porozumienia Paweł Jarczewski, Prezes Zarządu Grupy Azoty. "Dodatkowo wykorzystanie nowego surowca - polihalitu może skutkować jakościową zmianą filozofii produkcji nawozów w gdańskich Fosforach. Potas w tej formie, zawarty w nawozach wieloskładnikowych, jest lepiej przyswajalny przez rośliny, daje wyższą skuteczność nawożenia i jest bardziej przyjazny dla środowiska niż jego chlorkowa postać" – uzupełnia Prezes Jarczewski.

Podjęcie powyższych działań jest zgodne ze strategią Grupy Azoty zakładającą dywersyfikację surowcową i stanowi jeden z elementów dostępu do własnych zasobów surowcowych. W najbliższym czasie strony porozumienia podejmą rozmowy nad doprecyzowaniem formy i zasad współpracy w tym przedsięwzięciu.

\*

GZNF „Fosfory” Sp. z o.o. od sierpnia 2011 r. wchodzi w skład grupy kapitałowej Grupy Azoty Puławy. Gdańska Spółka prowadzi działalność w zakresie produkcji nawozów mineralnych (fosforowo-potasowych - PK oraz azotowo-fosforowo-potasowych - NPK), związków azotowych i pozostałych chemikaliów nieorganicznych jak kwas siarkowy i wodorosiarczyn sodu. W zakresie działalności przedsiębiorstwa leży również świadczenie usług przeładunkowych i magazynowych dla towarów sypkich i płynnych z wykorzystaniem posiadanych terminali i nabrzeży do obsługi statków. Poprzez spółki zależne „Agrochem” firma prowadzi również działalność handlowo-dystrybucyjną w zakresie nawozów mineralnych.